
 
 

COMUNE DI CROPANI  

PROVINCIA DI CATANZARO 

DELIBERAZIONE DELL’ORGANO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 

 

    Atto n. 71 del 20/10/2021 

 

L’ORGANO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 

 

OGGETTO: Dissesto del Comune di Cropani – Presa atto transazione debito DITTA MP 

COSTRUZIONI SRLCR 

 

L’anno DUEMILAVENTUNO, il giorno VENTI del mese di OTTOBRE alle h 13,00; 

 

PREMESSO: 

-  Che il Comune di Cropani, con delibera di Consiglio Comunale n. 44 del 29/12/2014, ha 

dichiarato il dissesto finanziario ai sensi dell’art. 244 del D.Lgs. n. 267/2000; 

- Che con decreto del Presidente della Repubblica in data 25/03/2015 è stato nominato 

l’organo straordinario di liquidazione per l’amministrazione della gestione e dell’indebitamento 

pregresso, nonché per l’adozione di tutti i provvedimenti per l’estinzione dei debiti dell’Ente; 

- Che in data 22/04/2015 l’Organo Straordinario di Liquidazione si è regolarmente insediato; 

 

VISTA la delibera n. 9 del 06/07/2016 con la quale il Commissario straordinario della 

liquidazione ho proposto all’ente l’adozione della procedura semplificata ai sensi dell’art. 258 

del TUEL n. 267/2000; 

 

DATO ATTO che la Giunta Comunale del Comune di Cropani con delibera della G.C. n. 49 del 

11/07/2016, ha deliberato l’adesione alla proposta dell’OSL di adozione della modalità 

semplificata sensi dell’art. 258 del d.lgs. n. 267/2000; 

 

VISTA l'istanza Prot. n. 5254 del 29.06.2015 con la quale la DITTA MP COSTRUZIONI 

SRLCR ha chiesto l’inserimento nella massa passiva del dissesto di € 1.716,00 per 

ESECUZIONE LAVORI, ritenuto ammissibile a seguito di istruttoria del Responsabile del 

Settore Tecnico trasmessa con nota n. 1027 del 26.01.2021; 

 

DATO ATTO che il debito rientra tra i residui passivi; 

 

RICHIAMATA la delibera OSL n. 9 del 28/04/2017 con la quale sono stati approvati i criteri per 

l’avvio della procedura semplificata; 

 

RICHIAMATA la precedente delibera OSL n. 5/2021 con la quale è stato ammesso il debito 

della DITTA MP COSTRUZIONI SRLCR per l’importo di € 1.716,00; 

 

CONSIDERATO che con nota PEC del 10.05.2021 è stata formulata alla DITTA MP 

COSTRUZIONI SRLCR proposta di transazione per il pagamento dell’importo di € 858,00 pari 

al 50% del debito riconosciuto; 



 

VISTA la nota PROT N. 7273 del 16.06.2021 con la quale il creditore dichiara di accettare la 

proposta di transazione; 

 

VISTA la transazione sottoscritta dalle parti in data 18.10.2021 per la definizione del credito 

vantato dalla DITTA MP COSTRUZIONI SRLCR mediante il pagamento della somma di euro 

858,00; 

  

VISTI: 

- Il D.P.R. 24 agosto 1993, n. 378 contenente il regolamento recante norme sul risanamento 

degli enti locali; 

- Il titolo VIII – Capo III del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, 

approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

DELIBERA 

  

Per i motivi suesposti che si intendono integralmente qui riportati: 

- Prendere atto ed approvare l’atto di transazione con il quale il DITTA MP COSTRUZIONI 

SRLCR accetta la somma complessiva di € 858,00 pari al 50% del credito originario di € 

1.716,00; 

 

- Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile e disporre la pubblicazione 

nell’apposita sezione dell’albo online del Comune di Cropani nei modi di legge. 

 

       Il Commissario Straordinario della Liquidazione 

            Dr.ssa Laura ROTUNDO 

 

 


		2021-10-20T13:25:43+0200
	LAURA ROTUNDO




